
AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 
UNIVERSITARIO DELL’UMBRIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 408 del 19/05/2023

Oggetto:  Avviso  di  selezione  pubblica,  tramite  valutazione  dei  titoli  e  colloquio,  per  incarico 
dirigenziale a tempo determinato, profilo "dirigente per l'economia e la finanza", per il Servizio 
"Organizzazione  e  gestione  risorse  umane,  finanziarie  e  servizi  comuni"  -  determinazione 
dirigenziale n. 270 del 06/04/2023. Esito procedura.

Il dirigente del Servizio:
Dott. Gianluca Sabatini
(Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente)

Determinazione n. 408 del 19/05/2023



IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
VISTA la  legge  regionale  1  febbraio  2005,  n.  2  e  i  successivi  regolamenti  di  organizzazione, 
attuativi della stessa;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTA la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8;
VISTA la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6;
VISTA  la  DGR  n.  162  del  17.02.2023  con  la  quale  l’incarico  di  Commissario  straordinario 
dell’Agenzia per il diritto allo studio universitario dell’Umbria (A.Di.S.U.), conferito al Dott. Luigi 
Rossetti è stato prorogato dal 21 febbraio 2023 sino alla data del 31 luglio 2023 e in ogni caso fino  
alla individuazione del nuovo assetto di governance dell’Agenzia medesima; 
VISTO  il  DPGR  n.  7  del  22  febbraio  2023  “Proroga  incarico  di  Commissario  straordinario 
dell’Agenzia per  il  diritto  allo  studio universitario  dell’Umbria (A.Di.S.U.),  di  cui  al  DPGR n. 
36/2022”;
VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 30 del 29/12/2022 di adozione del Bilancio di 
previsione dell’Agenzia 2023-2025;
VISTA la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia;
VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118;
RICHIAMATO il Decreto del Commissario straordinario n. 26 del 02/05/2023 con il quale è stato 
conferito ai sensi dell’art. 20 del vigente regolamento di organizzazione dell’Agenzia, l’incarico ad 
interim per la responsabilità del Servizio II “Organizzazione e gestione risorse umane, finanziarie e 
servizi comuni” al Dott. Gianluca Sabatini, a decorrere dalla data di adozione del citato atto e fino 
al conferimento dell’incarico dirigenziale a tempo determinato per la responsabilità del Servizio II 
di cui alla procedura indetta con Avviso di selezione pubblica adottato con DD. n. 270/2023, al fine 
di garantire la continuità dell’azione amministrativa e lo svolgimento delle attività dell’Agenzia;
RICHIAMATO  il  Regolamento  per  la  disciplina  dell’accesso  agli  impieghi  presso  la  Giunta 
regionale della Regione Umbria, adottato con DGR n. 872 del 22/09/2021 e recepito con Decreto 
del Direttore generale n. 73 del 26/10/2021; 
RICHIAMATO il Decreto del Commissario straordinario n. 7 del 09/02/2023 con il quale è stato 
adottato  il  Piano Integrato  di  Attività  e  Organizzazione (PIAO) dell’Agenzia  per  il  Diritto  allo 
Studio Universitario  dell’Umbria (ADiSU) 2023-2025 ed,  in  particolare,  la  Sezione 3.3 recante 
“Piano triennale dei fabbisogni di personale 2023-2025”;
RICHIAMATA la DGR n. 282 del 22/03/2023 con la quale la Regione Umbria – Giunta regionale 
ha autorizzato il Piano triennale dei fabbisogni del personale 2023-2025 dell’Agenzia di cui alla 
Sottosezione 3.3 del PIAO - Decreto n. 7 del 09/02/2023;
RICHIAMATO il Decreto del Commissario straordinario n. 18 del 31/03/2023 di preso atto della 
DGR n. 282/2023 e dell’asseverazione del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Agenzia;
VISTI l’art. 19, comma 6 del D.lgs. n. 165/2001, l’art. 11 della legge regionale 2/2005 e l’art. 15 
del regolamento di organizzazione vigente;
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 270 del 06/04/2023 di adozione dell’Avviso di 
selezione  pubblica,  tramite  valutazione  dei  titoli  e  colloquio,  per  l'attribuzione  di  un  incarico 
dirigenziale a tempo determinato, profilo professionale "dirigente per l'economia e la finanza" per la 
responsabilità del Servizio "Organizzazione e gestione risorse umane, finanziarie e servizi comuni" 
dell'Agenzia, pubblicata nel BUR Umbria n. 19 del 11.04.2023 – Serie Avvisi e Concorsi;
ATTESO  che  si  è  provveduto a dare la  massima pubblicità  alla  procedura selettiva in  oggetto 
mediante pubblicazione del relativo Avviso sul sito istituzionale dell’Agenzia, nella sezione “Bandi 
di concorso” in “Amministrazione Trasparente” e nella  home page del portale istituzionale nella 
sezione “Comunicazioni, circolari e news”;
VISTA  la  determinazione  dirigenziale  n.  345  del  02/05/2023  con  la  quale  è  stata  disposta 



l’ammissione del candidato che ha presentato regolare domanda per la partecipazione alla procedura 
in oggetto;
RICHIAMATI:

il Decreto del Commissario straordinario n. 27 del 04.05.2023 con il quale è stata disposta la  
nomina della Commissione esaminatrice inerente la procedura de qua;

il Decreto del Commissario straordinario n. 28 del 08.05.2023 con il quale è stata operata la 
rettifica  al  sopracitato  Decreto,  in  relazione  agli  incarichi  formalmente  attribuiti  ai 
componenti della Commissione esaminatrice;

VISTO  il  verbale  della  Commissione  esaminatrice  pervenuto  al  protocollo  n.  0001886  del 
18/05/2023, relativo ai lavori della medesima Commissione;
VERIFICATA la legittimità formale del suddetto verbale, ferma restando l’attività discrezionale 
delle valutazioni di merito di esclusiva competenza della Commissione esaminatrice e acquisito 
l’esito  dell’attività  di  valutazione  effettuata  dalla  Commissione,  così  come  risultante  dalla 
graduatoria di cui all’Allegato A) parte integrante e sostanziale del presente atto;
RITENUTO, pertanto,  di  dover  prendere  atto  dell’esito  delle  operazioni  di  valutazione  della 
Commissione e di approvare la graduatoria finale di merito di cui all’Allegato A) parte integrante e 
sostanziale  del  presente  atto, con contestuale  dichiarazione  del  vincitore della  procedura  di  cui 
all’oggetto e di disporne la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria e nel sito 
internet istituzionale dell’Agenzia;
CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

DETERMINA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
di prendere atto  dell’esito delle operazioni di  valutazione della Commissione esaminatrice, 

trasmesse all’ufficio competente per materia, con nota prot. n. 0001886 del 18/05/2023, dal 
cui verbale risulta la valutazione del candidato che ha sostenuto la prova orale, relativamente 
alla  procedura  di  selezione  pubblica  indetta  con determinazione  dirigenziale  n.  270 del 
06/04/2023 e pubblicata nel  BUR Umbria n. 19 del 11.04.2023 – Serie Avvisi e Concorsi, 
oltre che sul sito internet istituzionale dell’Agenzia;

di approvare la graduatoria finale di merito derivante dall’attività di valutazione effettuata dalla 
Commissione  esaminatrice,  così  come  risultante  dall’Allegato  A)  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto;

di dichiarare vincitore della procedura selettiva il Dott. Stefano Capezzali, quale destinatario 
finale del conferendo incarico dirigenziale;

di  trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  della  prevenzione  della  corruzione  e  della 
trasparenza  (RPCT)  dell’Agenzia  per  le  opportune  verifiche  circa  la  compatibilità  e 
conferibilità dell’incarico dirigenziale;

di trasmettere il presente atto al Commissario straordinario per il seguito di competenza, al fine 
di dare luogo all’adozione del provvedimento d’incarico al Dott. Stefano Capezzali, nonché 
alla sottoscrizione del relativo contratto;

di pubblicare  il  presente atto nel  BUR Umbria e nel  sito internet  istituzionale dell’Agenzia 
http://at.adisu.umbria.it/amministrazione-trasparente/, nella  sezione  dedicata  “Bandi  di 
concorso”;

di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto a  pubblicazione  sul  sito  internet 
dell’Agenzia in “Amministrazione Trasparente” ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14 
marzo 2013, Sezione – Bandi di concorso;

di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace.

Perugia, 18/05/2023 L’Istruttore

Determinazione n. 408 del 19/05/2023



Dott. Michele Terminio

 .PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Oggetto:  Avviso  di  selezione  pubblica,  tramite  valutazione  dei  titoli  e  colloquio,  per  incarico 
dirigenziale a tempo determinato, profilo "dirigente per l'economia e la finanza", per il Servizio 
"Organizzazione  e  gestione  risorse  umane,  finanziarie  e  servizi  comuni"  -  determinazione 
dirigenziale n. 270 del 06/04/2023. Esito procedura.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale.

Perugia, 19/05/2023 Il responsabile dell’istruttoria

Tiziana Mattioli
(Parere apposto con firma elettronica ai sensi della 
normativa vigente)



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SABATINI GIANLUCA
CODICE FISCALE: TINIT-SBTGLC73P26H501V
DATA FIRMA: 19/05/2023 09:21:35
IMPRONTA: 30643235633338306537383334373836313465616335666130633866376133333665633931663930



 
    Allegato A) 
 

 
AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, TRAMITE VALUTAZIONE DEI TITOLI E COLLOQUIO, PER 

L’ATTRIBUZIONE DI UN INCARICO DIRIGENZIALE A TEMPO DETERMINATO 
PER LA RESPONSABILITA’ DEL SERVIZIO “ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE, 

FINANZIARIE E SERVIZI COMUNI” 
 

(indetto con determinazione dirigenziale n. 270 del 06/04/2023) 
 
 

 
GRADUATORIA 

 

N. CANDIDATO 
VALUTAZIONE 

TITOLI 
VALUTAZIONE 
COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

1 Capezzali Stefano 48 40 88 

 


